
     Protokół Nr 25/20 

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, które odbyło się 19 listopada 2020 r., w godz. 12.00 – 13.00, w trybie 

obrad zdalnych.  

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone. Lista obecności 

stanowi załącznik nr 2. 

Obrady Prowadził Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej  

i Spraw Rodziny – Waldemar Wrona. 

 

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli do realizacji następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Programu Współpracy Samorządu 

Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2021 rok.  

3. Informacja dotycząca projektu „Informatyzacja placówek medycznych Województwa 

Świętokrzyskiego”, realizowanego w ramach RPOWŚ 2014-2020. 

4. Sprawy różne.  

 

 

 

 Przebieg posiedzenia 

Ad 2. 

Projekt uchwały w sprawie Programu Współpracy Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2021 rok przedstawiła Dyrektor 

Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, Elżbieta Korus. 

 

Głos zabrał radny Grigor Szaginian, który zapytał o możliwość wygospodarowania 

środków finansowych na przeciwdziałanie uzależnieniom od internetu i hazardu. 

Przypomniał, że tego typu problemy stają się coraz powszechniejsze.  

 

W dyskusji udział wzięli Wicemarszałek Województwa Marek Bogusławski, 

Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona, Elżbieta Korus Dyrektor Regionalnego 

Ośrodka Polityki Społecznej. Rozmówcy z aprobatą odnieśli się  do wniosku radnego 

Grigora Szaginiana. 

 

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekt uchwały. Jednocześnie Komisja wyraziła poparcie dla  propozycji 

radnego Grigora Szaginiana i zarekomendowała wprowadzenie poprawki do załącznika 

projektu uchwały polegającej na dopisaniu do Programu Współpracy Samorządu 



Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2021 rok, kwestii 

przeciwdziałania uzależnieniom od internetu i hazardu. 

 

Opinia Nr 66/20 stanowi załącznik nr 3. 

 

Imienne wykazy głosowań stanowią załączniki nr 4 oraz 5.        

 

 

Ad 3. 

Informację dotyczącą projektu „Informatyzacja placówek medycznych Województwa 

Świętokrzyskiego”, realizowanego w ramach RPOWŚ 2014-2020 omówił dyrektor 

Departamentu IT, Robert Janus (zał. nr 6). 

 

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny przyjęła informację bez uwag.  

  

 

Ad 4.  

W punkcie dotyczącym spraw różnych głos zabrał radny Leszek Wawrzyła, który poprosił  

o informacje: 

- na temat obecnego stanu przygotowania szpitala na terenie Targów Kielce, 

- na temat sytuacji związanej z wyczerpaniem zapasów leku remdesivir w szpitalach.  

 

Korzystając z okazji, podziękował Departamentowi Ochrony Zdrowia za regularne 

przekazywanie informacji na temat sytuacji w podmiotach leczniczych. 

 

Odpowiedzi udzielił Wicemarszałek Województwa Marek Bogusławski. Wyjaśnił,  

że w dniu dzisiejszym weźmie udział w wizytacji powstającego na terenie Targów Kielce 

szpitala i przypomniał, że organizacją przedsięwzięcia zajmuje się Wojewoda Świętokrzyski.  

Personel medyczny będzie najprawdopodobniej pochodził głównie z Wojewódzkiego Szpitala 

Zespolonego (w chwili obecnej chęć podjęcia pracy w nowo powstającym szpitalu zgłosiło  

około 600 pracowników WSZ). Wicemarszałek Województwa poinformował również,  

że Targi Kielce zwróciły się do Wojewody Świętokrzyskiego z prośbą o przedłużenie terminu 

otwarcia szpitala, ponieważ pojawiły się trudności w zgromadzeniu odpowiedniego sprzętu.   

Odnosząc się do drugiego pytania poinformował, że pierwsze partie leku dotarły już do  

oddziałów zakaźnych, w pozostałych jednostkach zapasy będą na bieżąco uzupełniane.     

 

Radny Leszek Wawrzyła podziękował za wyjaśnienia i zapytał jak wygląda sytuacja  

z dostępnością do wolnych łóżek na oddziałach przeznaczonych do leczenia pacjentów 

chorych na Covid- 19.  

 

Wicemarszałek Województwa, Marek Bogusławski poinformował, że w chwili obecnej 

odnotowano niewielki spadek obłożenia łóżek covidowych i nie ma zagrożenia, że pacjenci 

wymagający hospitalizacji nie będą przyjmowani.  

 



Radny Piotr Żołądek przypomniał o pojawiających się doniesieniach na temat szczepionki 

przeciw Covid-19 i poruszył kwestie związane z koniecznością odpowiedniego 

przygotowania akcji szczepieniowej. Zwrócił również uwagę na rosnące koszty budowy 

szpitala na terenie Targów Kielce. 

   

Radna Agnieszka Buras poprosiła o informację na temat: 

- wzrostu kosztów inwestycji szpitala powstającego na terenie Targów Kielce,  

- karetek oczekujących na przyjęcie pacjentów do szpitali, 

- funkcjonowania Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w czasie pandemii, 

 

Zapytała również kiedy szpitale przeznaczone do leczenia pacjentów z Covid-19 będą mogły 

wrócić do normalnego trybu pracy. Wyraziła zaniepokojenie faktem, że pacjenci z innymi 

schorzeniami muszą szukać pomocy daleko od miejsca zamieszkania.  

 

Wicemarszałek Województwa Marek Bogusławski wyjaśnił, że szczepienia obejmą  

w pierwszej kolejności pracowników służby zdrowia, oraz seniorów, czyli osoby najbardziej 

zagrożone. Następnie odniósł się do kwestii karetek czekających przed szpitalnymi 

oddziałami ratunkowymi i zapewnił, że poczyniono już odpowiednie kroki aby poprawić 

sytuację tj. Departament Ochrony Zdrowia wystąpił do Wojewody Świętokrzyskiego  

o zaopatrzenie karetek w tzw. szybkie testy antygenowe, które pomogłyby w rozładowaniu 

kolejek (po krótkim oczekiwaniu na wynik testu pacjent zostanie przewieziony na właściwy 

oddział). Podejmując temat funkcjonowania Świętokrzyskiego Centrum Onkologii 

Wicemarszałek Województwa Marek Bogusławski zaznaczył, że nie ma wydzielonych 

szpitali, które zajmowałyby się leczeniem pacjentów chorych onkologicznie i zarażonych 

wirusem SARS-CoV-2, w związku z tym kiedy takie zakażenia zdarzają się w szpitalu 

onkologicznym dochodzi do czasowego zamykania oddziałów. Pacjenci, u których wykryto 

Covid-19, są leczeni w wydzielonych miejscach, na terenie Świętokrzyskiego Centrum 

Onkologii, co niestety wiąże się z opóźnieniem planowanego leczenia onkologicznego.     

 

Innych uwag nie zgłoszono.  

Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona zamknął dyskusję. 

 

 

Na tym posiedzenie zakończono.  

         

   Przewodniczący Komisji 

              Waldemar Wrona  

Protokół sporządziła: Maria Ganczarek 

 

 


